
 

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

 

LEGA NAZIONALE DILETTANTI 

 

COMITATO REGIONALE PUGLIA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

c.a. redazione sportiva 
 

 
 



 

 

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI 
      COMITATO REGIONALE PUGLIA  

VIA  Nicola Pende, 23 - 70124  BARI   

TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960 
EMERGENZA 370/1528554    

NUMERO VERDE 800 445052 

SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713  
SITO INTERNET: www.lndpuglia.it 

PEC: comitatoregionalepuglialnd@pec.it 
PEC CSAT: appello.puglialnd@pec.it 

PEC GS: giudice.puglialnd@pec.it 
 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo del Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti, Avv. Mario PINTO, 
assistito dai sostituti avv.ti Antonio Miani, Salvatore Stella, Piergiovanni Traversa, nonché dal 
rappresentante dell’A.I.A., Sig. Mauro Zito (Delegato del CRA Puglia), e con la collaborazione degli 
avv.ti Gaetano Anaclerio, Salvatore Catalano, Marco Palmieri e Roberto Tartaro, nella riunione del 
09/01/2024 ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

 

CAMPIONATO ECCELLENZA C11  

GARE DEL 7/ 1/2024  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

Gara del 7/ 1/2024 OSTUNI 1945 - MESAGNE CALCIO 2020  
 
Il Giudice Sportivo Territoriale;  
esaminati gli atti ufficiali;  
rilevato che la società ASD OSTUNI 1945, con PEC del 05/01/2024, 
comunicava la rinuncia alla gara in oggetto;  
visti ed applicati gli artt. 53 NOIF E 10 CGS  
 

DELIBERA 
 
di comminare alla società ASD OSTUNI 1945:  
1) la punizione sportiva della perdita della gara con il risultato di 0 - 3 in favore della società ASD 

MESAGNE CALCIO 2020;  
2) la penalizzazione di un punto in classifica;  
3) 3) l'ammenda di € 300,00 per 1a rinuncia.  
 
Manda al Comitato Regionale Puglia per quanto di sua competenza.  

PREANNUNCIO DI RECLAMO  

Gara del 7/ 1/2024 A. TOMA MAGLIE - SOCCER MASSAFRA 1963 
  
Preso atto del preannuncio di ricorso da parte della Società A.S.D. SOCCER MASSAFRA 1963 ai sensi 
dell'art.67 del C.G.S. si riserva decisioni di merito.  
Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico di tesserati per quanto 
in atti.  

http://www.lndpuglia.it/
mailto:comitatoregionalepuglialnd@pec.it
mailto:appello.puglialnd@pec.it
mailto:giudice.puglialnd@pec.it


 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

€ 250,00  MOLFETTA SPORTIVA 1917  
Per assenza dell'ambulanza e del medico sociale (4a RECIDIVA).  

AMMONIZIONE  

CITTA DI OTRANTO  
la società si rifiutava di sottoscrivere il rapporto riepilogativo di fine gara.  

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

SAPONIERI VINCENZO (ARBORIS BELLI 1979)    SARDELLI FRANCESCO (CALCIO S.PIETRO VERNOTICO)  

STORELLI ROBERTO (UNIONE CALCIO)        

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 18/ 1/2024  

CIURLIA ANTONIO (REAL SITI)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

CARLUCCI ANGELO (BORGOROSSO MOLFETTA)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

PATRUNO ANTONIO (BRILLA CAMPI)    ZINFOLLINO GIROLAMO (CANOSA CALCIO 1948)  

DALENO GIULIO (VIRTUS MOLA CALCIO)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

DASCOLI CLAUDIO (FOGGIA INCEDIT)        

Proferiva frasi irriguardose nei confronti dell'Arbitro (Art. 36 comma 1 lett. A CGS).  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

MONTANARO EMANUELE (CALCIO S.PIETRO VERNOTICO)    PARRILLA MARIO (MOLFETTA SPORTIVA 1917)  

DI BARI ANDREA FEDELE (UNIONE CALCIO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

URBANO ALEJO (ARBORIS BELLI 1979)    DI FULVIO CIFUENTE FRANCISCO  (MOLFETTA CALCIO)  

LAVOPA VITO (MOLFETTA CALCIO)    PIACENTE MATTIA (MOLFETTA CALCIO)  

DE BLASI GABRIELE (NOVOLI)    GIANNOTTI DANILO (NOVOLI)  

ANDRISANI FLAVIO (NUOVA SPINAZZOLA)    REDDAVIDE GERARDO (REAL SITI)  

AMOROSO ALESSANDRO (UNIONE CALCIO)        

 

 

 
 

 



 

CAMPIONATO PROMOZIONE C11  

GARE DEL 7/ 1/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

€ 500,00  CANUSIUM CALCIO  

Al termine della gara, nel mentre le squadre rientravano negli spogliatoi, un sostenitore locale colpiva con 
pugni un dirigente ed un calciatore avversari per poi dileguarsi art. 26 commi 1- 4 C.G.S.).  

 
€ 300,00  ATLETICO ACQUAVIVA  

Un gruppo di sostenitori per l'intera durata della gara proferivano nei confronti di uno degli assistenti arbitrali 
insulti e minacce nonchè frasi irriguardose nei confronti della classe arbitrale e degli organi federali; al termine 
della gara lanciavano dagli spalti alcuni ombrelli in direzione dei componenti della squadra avversaria senza 
colpirli.  

 
€ 100,00  LUCERA CALCIO  
Propri sostenitori accendevano un fumogeno senza conseguenze (1a RECIDIVA).  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 29/ 2/2024  

PETRAGALLO VINCENZO (FOOTBALL CLUB SANTERAMO)        

In qualità di Presidente, pur non presente in distinta, entrava sul terreno di gioco al termine della gara inveendo 
contro la terna arbitrale; veniva allontanato con difficoltà dalla Forza Pubblica.  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 18/ 1/2024  

CHIARA FABIO (CANUSIUM CALCIO)    GATTO GIAN MARIA (COPERTINO CALCIO)  

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 31/ 1/2024  

LOSACCO PASQUALE (CITTA DI TRANI 2019)        

SQUALIFICA FINO AL 18/ 1/2024  

LANNUNZIATA MARIO (CANUSIUM CALCIO)    SALINNO SIMONE (TROIA A.S.D.)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

SINISI COSIMO (VIRTUS SAN FERDINANDO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

LOPRAINO COSMA (VIRTUS PALESE CALCIO)        

 

 

 



 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER CINQUE GARE EFFETTIVE  

MUSACCO FRANCESCO (CITTA DI TRANI 2019)        

In qualità di capitano contestava il provvedimento dell'Arbitro di espulsione del proprio allenatore proferendo 
frase irriguardosa nei confronti del Direttore di Gara; al termine della gara, mentre si trovava negli spogliatoi, 
opponeva resistenza alla chiusura della porta dello spogliatoio arbitrale continuando a contestare l'operato 
dell'Arbitro (art. 36 comma 1 lett. A C.G.S.). 

  

LOCONTE FRANCESCO (SPORTING APRICENA)        

A gioco in movimento colpiva un avversario con uno schiaffo al collo; dopo il provvedimento di espulsione 
proferiva frasi minacciose nei confronti del Direttore di Gara (Art. 36 comma 1 lett. A - art. 39 comma 1 C.G.S.).  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

STRAFELLA GIANMARCO (RINASCITA REFUGEES)        

Proferiva frase irriguardosa e blasfema all'indirizzo dell'Arbitro (art. 36 comma 1 lett. A C.G.S.). 

  

QUACQUARELLI ANGELO (SPORTING APRICENA)        

Proferiva frase irriguardosa e minacciosa nei confronti del Direttore di Gara (art. 36 comma 1 lett. A C.G.S.).  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

DADDABBO GIACOMO (BITRITTO NORBA)    TURBINI GAETANO (CITTA DI TRANI 2019)  

DIAGOURAGA BAKARY (RINASCITA REFUGEES)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

CANTALICE NICOLA 
(FOOTBALL CLUB 
SANTERAMO)  

  DITOMA LORENZO 
(FOOTBALL CLUB 
SANTERAMO)  

GUEYE BABA (RINASCITA REFUGEES)    GUEYE MAME ADAMA (RINASCITA REFUGEES)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

DI COSTE ARCANGELO (CALCIO CEGLIE)    VALENTINO DAVIDE (CANUSIUM CALCIO)  

MERITO JAIME LEON (CEDAS AVIO BRINDISI)    PREKDUCAJ CRISTIAN (DON UVA CALCIO 1971)  

SPEDICATO NICOLO (LEVERANO FOOTBALL)    BOTTICELLI GIUSEPPE (LUCERA CALCIO)  

DE LEO CRISTIAN (POLISPORTIVA GALATONE)    NARRACCI GIORDANO (REAL CAROVIGNO)  

DIOP MAMADOU (RINASCITA REFUGEES)    PROTA MICHELE (SPORTING APRICENA)  

MONTEMORRA ALESSANDRO (TROIA A.S.D.)        

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA C11  

GARE DEL 7/ 1/2024  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

PREANNUNCIO DI RECLAMO  

Gara del 7/ 1/2024 HELLAS LATERZA - AUDACE FRAGAGNANO 2020  
 

Preso atto del preannuncio di ricorso da parte della società A.S.D. AUDACE FRAGAGNANO 2020 ai sensi 
dell'art.67 del C.G.S. si riserva decisioni di merito.  
Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico di tesserati per quanto 
in atti.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

€ 400,00  CALCIO CASTELLANA  

Al minuto 32 del 2° tempo dopo il provvedimento di espulsione inflitto ad un calciatore della società avversaria, 
durante l'uscita dal campo propri sostenitori lanciavano verso il calciatore una lattina vuota non colpendolo. 
Successivamente gli stessi tentavano di scavalcare la recinzione per accedere al terreno di giuoco, le Forze 
dell’Ordine presenti intervenivano per fermarli.  

 
€ 100,00  POLISPORTIVA NOCI  
A fine gara si verificava una rissa tra alcuni calciatori di entrambe le società.  

 
€ 100,00  SOCCER TEAM FASANO  
A fine gara si verificava una rissa tra alcuni calciatori di entrambe le società.  

AMMONIZIONE  

REAL SAN GIOVANNI  

Rallentavano la ripresa del giuoco nascondendo 4 dei 6 palloni presenti, inoltre non erano presenti 
raccattapalle.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO ALL’11/ 3/2024  

LOMBARDI PASQUALE (AUDACE CAGNANO)        

A seguito di una decisione arbitrale, entrava all'interno del terreno di giuoco proferendo frasi ingiuriose ed 
offensive nei confronti dell'Arbitro (art. 36 comma 2 lett. A C.G.S.). 

  

CERFEDA ORESTE (CURSI CALCIO 2018)        

Mentre il Direttore di gara si avvicinava all'area tecnica per notificare l'ammonizione, proferiva frase 
irriguardosa e ingiuriosa (art. 36 comma 2 lett. A C.G.S.).  

 

GAETANI DANIELE (MELPIGNANO)        

Dopo essere stato ammonito tentava di colpire il direttore di gara, ma veniva prontamente fermato dai calciatori 
della propria squadra e proferiva frase irriguardosa.  

 



 

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO ALL’11/ 2/2024  

MOSCOGIURI GIUESPPE (DON BOSCO MANDURIA)    SPAGNOLO CATALDO (VIRTUS SAN PANCRAZIO)  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 18/ 1/2024  

GAGLIANI MARIO (LATIANO)    SCARANO PASQUALE (REAL MOTTOLA CALCIO 2019)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

DAPOLITO MICHELE (REAL SAN GIOVANNI)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

GAGLIANI MARIO (LATIANO)    GAETANI DANIELE (MELPIGNANO)  

MASSAGGIATORI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

PEDIO ANTONIO (POLIS BAGNOLO)        

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO ALL’11/ 2/2024  

TANZI DOMENICO (AUDACE BARLETTA 1958)        

SQUALIFICA FINO AL 8/ 2/2024  

COLAZZO NICOLA (ZOLLINO A.S.D.)        

SQUALIFICA FINO AL 1/ 2/2024  

IANNONE GIUSEPPE (AUDACE BARLETTA 1958)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

DE TOMMASO ALESSIO (IDEALE BARI)    CORVAGLIA FRANCESCO S. (RUFFANO CALCIO)  

MESSINA ANDREA (SOCCER TEAM FASANO)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

RINALDI DANIELE (ATLETICO VIESTE)        

Proferiva frase offensiva nei confronti del Direttore di gara (art. 36 comma 1 lett. A C.G.S.).  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

BORROMEO GIANLUCA (LATIANO)    NAPOLITANO MARCO (STATTE)  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

DE PETRIS NICOLA (ATLETICO PESCHICI CALCIO)    ZICARI DAMIANO (HELLAS LATERZA)  

PETRUCCELLI MARCO (REAL SAN GIOVANNI)    MAGGIORE MATTIA (STATTE)  

ANTONELLI SERGIO (VIRTUS MOLFETTA)    COMMENDATORE FEDERICO (VIRTUS SAN PANCRAZIO)  

 

 

 



 

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  

COROFORTE MARCO (POLISPORTIVA NOCI)        

Durante una rissa verificatasi a fine gara, tra alcuni giocatori di entrambe le società, colpiva con un pugno al 
volto un avversario (art. 38 C.G.S.). 

  

LIPPOLIS DANIELE (POLISPORTIVA NOCI)        

Durante una rissa verificatasi a fine gara, tra alcuni giocatori di entrambe le società, colpiva con un pugno al 
volto un avversario. 

  

BRESCIA SEBASTIANO (SOCCER TEAM FASANO)        

Durante una rissa verificatasi a fine gara, tra alcuni giocatori di entrambe le società, colpiva con un pugno al 
volto un avversario.  

 

COLUCCI MATTIAS (SOCCER TEAM FASANO)        

Durante una rissa verificatasi a fine gara, tra alcuni giocatori di entrambe le società, colpiva con un pugno al 
volto un avversario.  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

NAPOLITANO GIUSEPPE (MARACANA SAN SEVERO)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

MORETTO STEFANO (CAPO DI LEUCA)    URSO DAVIDE (CAPO DI LEUCA)  

GARRAPA GIOACCHINO (CURSI CALCIO 2018)    CELESTE EUGENIO (MARACANA SAN SEVERO)  

BELLO MATIAS (RAGAZZI SPRINT CRISPIANO)    CORONESE FRANCESCO (REAL MOTTOLA CALCIO 2019)  

FERRI DOMENICO (REAL SANNICANDRO)    PAPAGNI GIULIO (VIRTUS BISCEGLIE)  

RAGNO LEONARDO (VIRTUS BISCEGLIE)    SALLUSTIO MARCO (VIRTUS MOLFETTA)  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

CAMPIONATO SECONDA CATEGORIA C11  

GARE DEL 3/12/2023  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

Gara del 3/12/2023 VIRTUS CALCIO MESAGNE - GIOVENTU PALAGIANELLO  
 
Il Giudice Sportivo Territoriale,  
esaminati gli atti ufficiali;  

 
PREMESSO 

 
- che la ASD VIRTUS CALCIO MESAGNE, mediante PEC del 04/12/2023, preannunciava ricorso avverso 

l'omologazione del risultato della gara in oggetto; 
- che al preannuncio faceva seguito la regolare trasmissione del reclamo, inviato altresì alla controparte 

ASD GIOVENTÙ PALAGIANO, avente ad oggetto la presunta posizione irregolare del calciatore GIOVE 
CARMELO (14/06/1995) il quale, a detta della reclamante, alla data della gara in oggetto non sarebbe 
stato tesserato presso alcuna società; 

- che da una verifica presso il competente Ufficio Tesseramenti, è emerso che in realtà calciatore GIOVE 
CARMELO (14/06/1995) risulta tesserato presso la ASD GIOVENTÙ PALAGIANO a partire dal 
02/12/2023, ossia in data anteriore alla gara in oggetto;  

 
Tanto premesso  

 
DELIBERA 

 
1) di rigettare il reclamo proposto dalla ASD VIRTUS CALCIO MESAGNE; 
2) di confermare il risultato della gara in oggetto, con il risultato di 0-2 in favore della ASD GIOVENTÙ 

PALAGIANO; 
3) di addebitare la tassa reclamo a carico della ASD VIRTUS CALCIO MESAGNE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GARE DEL 10/12/2023  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

Gara del 10/12/2023 PRESICCE ACQUARICA - VASTE POGGIARDO 91  
 
Il Giudice Sportivo Territoriale,  
esaminati gli atti ufficiali;  
 

PREMESSO 
 
- che la società ASD VASTE POGGIARDO 91, mediante pec del 10/12/2023, preannunciava ricorso 

avverso l'omologazione del risultato della gara in oggetto senza darvi seguito nei termini di cui all'art. 67 
del C.G.S.; 

- che la resistente a mezzo del proprio difensore depositava propria memoria, chiedendo di "dichiarare 
irricevibile, inammissibile e/o improcedibile l'azione avversa"; 

- che il preannuncio di ricorso risulta affetto da molteplici vizi procedurali, posto che:  
a) non risulta allegata la ricevuta di invio della PEC alla parte resistente; 
b) è privo di sottoscrizione, trattandosi di semplice messaggio inserito nel corpo della PEC, sicchè 

l'assenza di sottoscrizione equivale ad inesistenza dell'atto (Cfr. ex multis Cass.Civ.n.1275/2011, 
Collegio di Garanzia decisione n. 12/2021 del 5 febbraio 2021); 

c) è carente del versamento del contributo anche sotto forma di addebito, contravvenendo così al 
disposto di cui all'art. 48 2º comma CGS, secondo cui "i ricorsi ed i reclami, anche se soltanto 
preannunciati, a pena di irricevibilità, sono gravati dal prescritto contributo. Il versamento del contributo 
deve essere effettuato entro il momento della trasmissione del ricorso o del reclamo all'organo di 
giustizia sportiva, anche mediante addebito sul conto campionato nel caso in cui il ricorrente o il 
reclamante sia una società";  

- che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 125 CPC, applicabile in virtù dei richiami al processo 
civile presenti nell'art. 3 del C.G.S e dell'art.2 del codice di giustizia sportiva del CONI, l'assenza di 
sottoscrizione del preannuncio di reclamo è causa d'inesistenza dell'atto, atteso che la sottoscrizione è 
elemento indispensabile per la formazione dello stesso; 

- che, in ogni caso, al preannuncio inviato dalla società ASD VASTE POGGIARDO 91 mediante pec del 
10/12/2023, non faceva seguito la trasmissione del ricorso nei termini di cui all'art. 67 2º comma del CGS;  

 
Tanto premesso, visto l'art. 67 comma 2º del C.G.S.  
 

DELIBERA 
  
- di non doversi pronunciare in ordine al ricorso in oggetto, poiché inammissibile per difetto di sottoscrizione 

del preannuncio di reclamo proposto dalla società ASD VASTE POGGIARDO 91; 
- di confermare il risultato conseguito sul campo con il punteggio di 3-2 in favore della Società ASD 

PRESICCE ACQUARICA; 
- di addebitare la tassa ricorso sul conto della società ASD VASTE POGGIARDO 91  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GARE DEL 17/12/2023  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

Gara del 17/12/2023 BITETTO - VIRTUS CALCIO MESAGNE 
 
Il Giudice Sportivo Territoriale;  
esaminato il ricorso pervenuto dalla Società VIRTUS CALCIO MESAGNE,  
visto ed applicato l'art,67 comma 6 del CGS  

 
FISSA 

 
al 16/01/2024 la riunione per la decisione sul ricorso.  
 
Gara del 17/12/2023 REAL RODI GARGANICO - REAL OLIMPIA TERLIZZI 
 
Il Giudice Sportivo Territoriale;  
esaminato il ricorso pervenuto dalla Società REAL OLIMPIA TERLIZZI,  
visto ed applicato l'art,67 comma 6 del CGS  
 

FISSA 
  
al 16/01/2024 la riunione per la decisione sul ricorso.  

GARE DEL 7/ 1/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

CARACCIOLO FABRIZIO (SALENTO SOCCER ACADEMY)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

LONGO GIANFRANCO (VALESIO SPORT TORCHIAROLO)        

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 11/ 2/2024  

RIGILIO ANTONIO (BOVINO CALCIO)    FILANNINO EMANUELE (INVICTUS LAM ACCADEMY)  

SQUALIFICA FINO AL 18/ 1/2024  

GRIECO MICHELE (INVICTUS LAM ACCADEMY)        

 

 

 

 

 

 

 



 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER CINQUE GARE EFFETTIVE  

MORO PIERLUIGI (TAF CEGLIE MESSAPICA)        

A gioco fermo tirava intenzionalmente un violento pugno al volto nei confronti di un avversario, causandogli 
copiosa fuoriuscita di sangue dal naso (art. 38 C.G.S.).  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  

PORFIDO VITO (DIMATEAM)        

Dopo aver subito un fallo, reagiva colpendo a gioco fermo un calciatore della squadra avversaria con un 
violento calcio al bacino, provocandogli lieve dolore (art. 38 C.G.S.).  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

CASTIGLIA ARCANGELO (ATLETICO PALAGIANO)    CALVO SAMUELE (SALENTO SOCCER ACADEMY)  

GUIDO ANDREA (SALENTO SOCCER ACADEMY)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

COLONNA NICOLA (DIMATEAM)    STEFANIA GIOVANNI (REAL RODI GARGANICO)  

DIOUF IBRAHIMA (SAN GIORGIO CALCIO 2017)    CALO CLAUDIO (SOCCER DREAM PARABITA)  

POLITO GIANCARLO (SOCCER GREEN SURBO)    DE PALMA LEONARDO (SPORTING MANFREDONIA)  

BRENVALDI FRANCESCO (UNITI PER CERIGNOLA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

SPALLONE FEDELE (ATLETICO APRICENA)    CICCARESE ROCCO (ATLETICO PALAGIANO)  

COLUCCI PIETRO (DIMATEAM)    DI FRANCO MATTEO (ELCE)  

RUGGERI ORONZO EMANUELE (GIOVENTU CALCIO MURO)    SERVEDIO PIETRO (GRUMESE 1919)  

PAPALLO ANTONIO FRANCES (KALE POLIS GALLIPOLI)    LETTERE FEDERICO (VALESIO SPORT TORCHIAROLO)  

SAPONARO CHRISTIAN (VIRTUS CALCIO MESAGNE)        

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

CAMPIONATO JUNIORES UNDER 19 REGIONALI C11  

GARE DEL 16/12/2023  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

Gara del 16/12/2023 SAN SEVERO CALCIO 1922 - GIOVENTÙ CALCIO SAN SEVERO 
 
Il Giudice Sportivo Territoriale;  
esaminato il ricorso pervenuto dalla Società GIOVENTÙ CALCIO SAN SEVERO,  
visto ed applicato l'art,67 comma 6 del CGS  
 

FISSA 
 
al 16/01/2024 la riunione per la decisione sul ricorso.  

GARE DEL 6/ 1/2024  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

Gara del 6/ 1/2024 ARBORIS BELLI 1979 - POLISPORTIVA NOCI 
 
Il Giudice Sportivo Territoriale;  
esaminati gli atti ufficiali;  
rilevato che, al 8º minuto del 2º tempo, a causa di grandine e vento l'arbitro sospendeva definitivamente la 
gara;  

 
DELIBERA 

 
ai sensi e per gli effetti dell'art. 30 comma 4 Regolamento L.N.D., di demandare al C.R.P. in ordine alla 
continuazione della gara dal 9º minuto del secondo tempo in poi fino alla regolare conclusione della stessa.  
 
Gara del 6/ 1/2024 ATLETICO MARTINA 2012 - VIRTUS LOCOROTONDO 1948 
 
Il Giudice Sportivo Territoriale;  
esaminati gli atti ufficiali;  
rilevato che l'arbitro, alla presenza dei capitani di entrambe le squadre constatava che il campo era reso 
impraticabile per via di varie pozzanghere presenti sul terreno di gioco, e pertanto non dava inizio alla gara  
 

DELIBERA 
 
al Comitato Regionale Puglia per i provvedimenti di sua competenza in ordine al recupero della gara.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GARE DEL 5/ 1/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

LAMONARCA ANDREA (VIGOR TRANI CALCIO)        

Espulso per ingiurie, si avvicinava al direttore di gara minacciosamente continuando a pronunciare espressioni 
ingiuriose verso l'arbitro (art. 36 comma 1 lett. A C.G.S.).  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

CANNONE MASSIMILIANO (VIGOR TRANI CALCIO)        

AMMONIZIONE (VI INFR)  

SGOBBA NICOLO (CORATO CALCIO 1946 A.S.D.)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

COLELLA LEONARDO (CORATO CALCIO 1946 A.S.D.)    MARASCIUOLO GIUSEPPE (VIGOR TRANI CALCIO)  

GARE DEL 6/ 1/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 1/ 2/2024  

SPADA VALERIO (NUOVA AVETRANA)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

COLELLA ENRICO (UGENTO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

NAPOLITANO ANTONIO (SAN SEVERO CALCIO 1922)    PEDONE MARCO (UNIONE CALCIO)  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 11/ 2/2024  

GALASSO GIOVANNI (NUOVA AVETRANA)        

SQUALIFICA FINO AL 1/ 2/2024  

ABATEMATTEO 

FRANCESCO 
(SAVA CALCIO)        

SQUALIFICA FINO AL 31/ 1/2024  

GIUSTO MARCO (VIRTUS PALESE CALCIO)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

TRAVERSA MARTINO (MOLFETTA CALCIO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

CARRIERI MASSIMO (GROTTAGLIE CALCIO)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

TARULLI RUBEN (ARCOBALENO TRIGGIANO)        

Per aver proferito ingiurie nei confronti dell'arbitro (art. 36 comma 1 lett.A C.G.S.). 

  

DI RODI EMANUELE (SAN SEVERO CALCIO 1922)        

Espulso per doppia ammonizione, proferiva espressioni ingiuriose e irriguardose nei confronti del Direttore di 
gara. (art. 36 comma 1 lett.(art. 36 comma 1 lett. A C.G.S.). 

  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

KASSAB MAHDI (GROTTAGLIE CALCIO)    AMORUSO MARCO (IDEALE BARI)  

TAGARELLI MICHELE (NOICATTARO)    LAPADULA JOSEPH (SOCCER TEAM FASANO)  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

SERGIO ANDREA (GINOSA)    MARTUCCI ANDREA (IDEALE BARI)  

CAMPANELLI MICHELE (LEVANTE AZZURRO S.R.L.)    MACCHIA DAVIDE (NOVOLI)  

DE CARLO CARMINE (REAL MOTTOLA CALCIO 2019)    CISTERNINO LUCA (S.VITO)  

TOLOCHKO ROMAN (SAN SEVERO CALCIO 1922)    LEGGIERI LUCA (SPORTING APRICENA)  

ZITO MATTIA (TALSANO)    ANTONINO PIERGIORGIO (UNIONE CALCIO)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

LORUSSO ANTONIO (NOICATTARO)        

A fine gara.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

RENNA ALESSANDRO (ACCADEMIA CALCIO MESAGNE)    REALE VITO (ARCOBALENO TRIGGIANO)  

ROCIOLA LUIGI (CITTA DI TRANI 2019)    NESTA ALESSANDRO (FOOTBALL ACADEMY ANDRIA)  

LENA CRISTIAN (NOICATTARO)    D AMORE MATTEO (SPORTING APRICENA)  

NOCERA MATTEO (SPORTING APRICENA)        



 

 


	GIUDICE SPORTIVO

